
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LAKTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T ~  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

Zyrtari qe mbart detyrimin p& deklarim te interesave private te tij, bashkEshortit/es dhe tt! 
Rmijeve madhore, ne baze te: 

9 Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarirnin dhe kontrollin e pasurive, te detyrhneve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave iiis ushtrimin e 
funksianeve pu blike", neni 14, 1 5 ;  

" . .. -. - . . . .- . - - - 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE - P - 1 Emri Atesia Mbiemri 

I Data e emerimit n8 

nrr 
Data e dorgzimit te 
deklnmnCX s 

r 
NE bazg t& pikgs 5 te nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "P& parandalimin e 

konfiiktit t& interesave ne ushtrfmin e fun ksioneve pu blike", 

Inspektoratin e Larti! tZS Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e autorizumir 
nga Autoriteti Pgrgjegjiss - Inspektori i P6rgjithsh?rn i ILDKP-si!, q& te verifikojnii n? t8 gjitha 
subjektet private e publike, brenda d he jas htgvendit,interesat private dhe detyrimetfinoinciare, 
q& ekzistojnii ne emEr dhe p?r 1Iogarine time, ti! bashkhhortit /m dhe tS Gmijiive. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITR E PALUAJTSHME 

Nt tabele duhet tè pasqyroni vetem ndryshiinet (ditesa ose pakesime) tè ndodhura 11e interesat pasurare 
private, te dekIaruara me pare, si dhe interesat e lindurc? nga deklarirni i ~neparshem deri ints 3 1 Dhjetor 
t2 vitit te deklarirnit: qe kane lidhje me Ju, baslikeshortiden dhe me femijet inadhog. 
Te gjitha llojet e pasurive t& paluajtshine dhe te drejtat reale mbi ta qe disponon bre~ida dhe jashttL vendit 
zyrtari, bas hkeshorti/j a dhe i2inijEt ntj moshe madhore; -. 
TE gjitha Ilojet e pasurivc te luijtshme, te regjistmeshrne nii regjistrat publike, sendet me vlcre td vècanti~ 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij ntf leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me v1ere dhe 
pjeset e kapitalit ~ i e  zoterim, vlcreri e likuiditeteve, giendjen i ie  cash, ne Ilogari rrjedhese, ne dcpozite, 
ne bono thesari dhe ne hiiadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qt? disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bas hk&shorti/ja dlie Temijet ne moshe madhore; 
Ne rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve te kapitalit tE deklarohet vetk'm gjendja e tC drejtave 
reale ~i-ibi to, deri para transièrimi t tek i besuari; pra, dcri tek kalimi i tyre ne zotEriin pasiv; 
Te dhenat per Ilojet e pasurisWve qe ekzistajne n& bashkepronilsi me bashkEshortidei1 dlie femijet ne 
inoshe rnadhore dhe, si te ti1 la, jane te regj istmara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vecem nje here, 
pavaresisht nga perqindja q& zoteron zyrtari i cili mbart detyriinin per deklarim, 
N6 ractet kur bash keshartilja apo t2mijet ne moshe inadhore kaiie pasuri te regjistruar n e  em&r te tyre, 
duhet tè plot&sojne mti vebte autorizimin (tip) si n e  fsiqen e pare te deklarates, si dhe fonnatin "Pasuritg 
e paluajtshme d he t8 luajtshrneWdhe t' i bacbkelidhen deklnratss se zyrtarit. 

Pershkrimi i holleslsh8m i s h t ~ a v e  dhe pakkimeve ni! $do Vlera e wcil?s pasurl t& 
Itoj pasurie te paluajtshme dhe i2 luajtrhme t8 regjistruar shtuar ose pskbuar, ne Pjesii q8 
ose jo ne regjistrat publikQ (nir sasi, numer, Boj, ~ipgrfaqe, lekg a p  ne valute, n8 zotEroni 
adrese tZS plote, vitin e krijimit.) momentin e veprimit ne % 
PlotEsoni kuptueshi5m dhe psi korrigjime. (me shifra dhe me fjale). 

N& ky fomsit eshti. i pamjaftuesh?rn, vazhdoni te plotesani formate 18 fotokpjuara. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT RHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DHE ANGAZHTMET NE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhe I ose PUIÌLIKE 

Ne kete forrnat duhet te pasqyrohen: 
Te ardhurat e krij uara ngn paga ose pj eseinarrja i ~ e  keshi lla drej tues, komisioiie ose $do veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q2 sjell te ardhtira per zyi-tariri, bashkèshortinteii dhe &mijet n e  moshe 
rnadhore per periudlien nga deklarimi i meparstiem deri ne 3 1 Dhjetoi- te  vitit te deklarirnit; 
Angazhime ne veprirnrari private me qelliin fitirni ose $do 114 veprirntiarie e kryer brendgoce jashte 
vendit, qe krijon te ardhura. si dhe  arigazhirne ne organizata filimiprrirese dhe jo fiirnprurese, sindikata 
ose organizata prof'esionale, politike, shteterore dhe gdo organizate tjeter qe ekzistojne per zyrtarin. 
bashkeshortirden dhe Yemijet ne moshiie madhore per periudhen nga deklarimi i megarshcm deri ne 3 I 
Dhjetor te vitil le deklaritnit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te rnarredhenieve etnike, felare, te miqesise apo arniiqesise 
si dhe perkatesia ne org-ganizata palitike, n e  piirputhje me piken 2 te nenit 15 te ligjit 1 ~ 9 3 6 7 ,  dale 
7.42005. 
N e  rastet e zoteriniit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve nE kapital, duhet t e  deklarohen te drejtat 
e perfìtimit te f'syteve civile te pronesise, t2 cilat jane realizuar tiga deklarirni i ri~EparshCni deri nc 3 1 
Dh-jeto t2 vitil te deklarimii. 

+ Te dhenat e deklaruara tts radhiten fillimisht per ryrtarin, rne pas per bashkEshortiiilen dhe ne fiiiid per 
Fen~ijet ne ~noshe madtiore, 

r cSI ai ini  iiiii hollEsish&m i $do Iloj angazhimi dhe veprimtarle qe ka Shuma e te ardhurave te 
sjelle te ardhura. Emertimi i institucionit, i organizata apo i aktivitfi-i-, krijuara, n2 lekii apo ne valuti 
ku jang siguruar ti! ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statu ngri dekl. i meparshern - 31.12. 
objekti i veprimtarisg se organizates, funksioni dheiose natyra e vitit t? deklarimit 
angazhimit. As?:,, (:L,-. % *  .+ ., , .T 

< ' '  
- A 

I -  

\:\,.- ':+ > 
:me shifra dhe me fjal&). . ... 

,,!< 
3:: : 

,,,W,,!, ,y,( A: ;<;?.y!;:; :,*. ;,N ,.:-- 
.,2:J;. d:s;,:. "i- :,- 



C 
REPUBLIKA E SAQIPERISE 

INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLAXUMIT DHE KONTROLLIT T& PASURIVE 

DETYRIMET FWANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U W I ~  DHE FIZIKE 

Z 

Llojet e detyrimeve financiare q& du het i2 pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim per studime, detyrim ezitini~r dhe detyrime te Sera, q t  ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa rr shlyer nga deklarimi i meparchem deri nt 3 1 Dhjetor te vitit te 
dekìarimit prej zyrtarit, bashkeskortittts dhe f'iomijeve n& moshe madhore. 
Detyrimet e Iartgermendura te i-adl~iten filliinisht per zyriarin, me pas per bashktshortinlen 'dhb ne fund 
per femijet ne rnoshts madhore. 
Te dhwat ndaj kujt keni detyrim te pasqyrohen nL5 fq.8. 



REPUBLIKA E SHQIPERISR 
INSPEKTQRATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURfVE 

DHURATA DRE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe trajtime preferenciale n& vlera mbi I 0.000 (dhj etginije) leke, plotesoni tabelen 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 1 5 ,  pika I ,  gema b e ligj it 11r,9367, date 7,4.2005. 
Te dhenat e ketij formulari nuk da te publikohen. 



D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

I. 

, . - 
E pjesstareve te familjes qE mbartin detyrimin pèr deklarim ne bazè ti nenit 22 E6 Ligjit 

nr.9049, date 10.4.2003 dhe nenit 14, pika 3 Eii ligjit nr.9367, date 7.4.2005, per pasurite qe 

àkponojne v- nga fio anetar i famiues. 

P 

Shtetasilsja , bashk&hort/e 
Emer, atbi, mbiemiir femije ne rnoshe madhore 

e subjektit - 
EmZr, atesi, mbiemgr, funksion 

A U T O R X Z I M  
PER KONTRULLLN E D E ~ A R A T E S  SE INTERESAVES 

Ne b a e  te pikk 5 te nenit 14, tè ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalinlin e kontliktit 
te interesave ne ushtrirnin e funksioneve publike", 

A u  t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lstrte te Dekiarimit dhe Kontrollit ti5 Pasurive dhe persoiiat e 
autoriniar nga Autoriteti PiérgjegjEs - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-si$ qe te verifikojne 
ne te gjitha subjektet private e publike, brendit dhe jashti! vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qc ekzistejne ne emrin tim dhe per Uogarlne time. 



Deklaroj se nc; dhZpiat e pasqyruaru prej meje ne ki!#!'te dokume~if jant bt; vifrtebca dhe n r~ k kum 
dekkuar asgje qe nuk ZshtZ e vedel@. 

< .-'3.'7 
Emri, miemri, Nenshkrimi 

- : L<,-? 1 

Nese ?q formai b h t e  i pamjaftiiesh&n, vazlidoni t5 p!ott-soni nè fofocokopje ti2 tij. 




